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Sesi
Ke Tanggal Waktu Jenis

Sesi Aktivitas Tugas Mahasiswa Evaluasi Hdr Skt Alp Dsp

1 02-09-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Penjelasan tentang visi, misi fakultas, RPS, materi ajar,

tugas dan penilaian serta hakikat, kedudukan, fungsi dan

perkembangan bahasa.

Mahasiswa memberikan tanggapan dangan

pertanyaan.

tanggapan dangan pertanyaan.

Mahasiswa memperkenalkan diri

dan ekspektasi masing-masing

terhadap mk BI.

28 0 0 0

2 09-09-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar Sejarah, kedudukan, fungsi, dan

perkembangan bahasa Indonesia.

Mahasiswa mendiskusikan materia ajar secara

berkelompok.

Mahasiswa menjawab pertanyan-

pertanyaan dari dosen.
28 0 0 0

3 16-09-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar berdasarkan RPS dan materi yang disiapkan

tentang ragam dan laras bahsa Indonesia dan Penulisan

kata.

Mahasiswa diminta membedakan antara

ragam dan laras.

Secara kelompok mahasiswa

mempersiapkan makalah yang

dipilih untuk dianalisis.

21 0 7 0

4 23-09-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar Ejaan Yang Disempurnakan menyangkut

seluruh aspeknya.

Mahasiswa membagi kelompok dan memilih

artikel yang akan digunakan untuk latihan

menganalisis.

Setiap kelompok menjelaskan

tentang pilihan artikelnya.
28 0 0 0

5 30-09-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Bahan ajar menyangkut Kalimat Efektif terkait definisi,

syarat, unsur, struktur dan ciri-ciri kalimat efektif, kalimat

sederhana & Kalimat Luas

Mahasiswa secara berkelompok mencari 1-2

halaman artikel untuk dianalisis penggunaan

kalimat efektifnya.

Setiap kelompok menerangkan

hasil analisisnya.
24 0 4 0

6 07-10-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar menyangkut paragraf dan pola paragraf

menyangkut fungsi, jenis, ciri, syarat, dll.

Setiap kelompok menganalisis artikel

berdasarkan pola dan bentuk paragrafnya.

Setiap kelompok menerangkan

hasil analisisnya.
28 0 0 0

7 14-10-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Bahan ajar terkait dengan Teks Prosedur: tujuan, fungsi,

jenis, struktur dan kebahasaan teks prosedur.

Mahasiswa secara kelompok mencari contoh

teks prosedur dan menganalisis teks tersebut.

Mahasiswa menjelaskan hasil

analisis dari contoh teks prosedur.
28 0 0 0



8 28-10-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Bahan ajar membahas tentang penggunaan teks proposal

dan teks laporan pada kegiatan penelitian dan kegiatan

non-akademik.

Mahasiswa diminta membahas contoh laporan

dan proposal yang disiapkan. Setiap

kelompok membahas makalah yang dipilih

untuk bahan analisis secara khusus pada

bagian abstrak.

Setiap kelompok membahas

makalah yang dipilih untuk bahan

analisis secara khusus pada

bagian abstrak.

28 0 0 0

9 04-11-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Bahan ajar meliputi teks artikel ilmiah: pengertian,

struktur, aspek, jenis, dan langkah-langkah publikasi.

Mahasiswa mendiskusikan judul artikel ilmiah

yang akan dianalisis.

Secara kelompok mahasiswa

menerangkan artikel yang dipilih

untuk dianalisis.

18 0 10 0

10 11-11-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Bahan ajar menyangkut hakekat karya ilmiah terdiri atas:

tujuan, fungsi, manfaat, dan langkah-langkah penulisan

karya ilmiah.

Setiap kelompok mencari satu artikel ilmiah

untuk dianalisis.

Setiap kelompok mahasiswa

menjelaskan hasil analisisnya.
20 0 8 0

11 18-11-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar mempersiapkan analysis tulisan ilmiah yang

telah dipilih.

Setiap kelompok mendiskusikan bentuk

analysis dari artikel yang telah dipilih.

Mahasiswa menerangkan secara

singkat bagaimana menganalisis

artikelnya.

28 0 0 0

12 25-11-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar menyangkut penulisan parafrase, kutipan, dan

catatan kaki.

Mahasiswa membuat latihan bagaimana

menulis ketiga topik yang dibahasa.

Setiap kelompok menganalisis

bentuk kutipan dan parafrase dari

artikel yang dipilih.

19 0 9 0

13 02-12-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Materi ajar yi cara membuat daftar pustaka serta cara

mempersiapkan presentasi.

Mahasiswa melanjutkan menganalisis artikel

secara kelompok.

Setiap kelompok menyampaikan

kemajuan analisis artikelnya.
21 0 7 0

14 09-12-2025
13:00-

13:00

Tatap

Muka

Mempersiapkan bahan untuk presentasi dari tiap-tiap

mahasiswa pada UAS.

Setiap kelompok mempersiapkan hasil

analisis makalah yang telah dibuat secara ber-

sama2.

Setiap kelompok menyampaikan

hasil analisisnya.
20 0 8 0

15 16-12-2025
13:00-

13:00

Ujian Akhir

Semester
Hadir dalam pelaksanaan ujian Mahasiswa mengerjakan soal ujian

Pelaksanaan ujian berjalan

dengan tertib
28 0 0 0

  Jakarta, 07-03-2026

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  2325 Dra. Agustin Rebecca Lakawa, Ph.D.
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Daftar Hadir Mahasiswa
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Ruang : AC 706
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No NIM Nama Mahasiswa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

02-09-
2025
01:00

09-09-
2025
01:00

16-09-
2025
01:00

23-09-
2025
01:00

30-09-
2025
01:00

07-10-
2025
01:00

14-10-
2025
01:00

28-10-
2025
01:00

04-11-
2025
01:00

11-11-
2025
01:00

18-11-
2025
01:00

25-11-
2025
01:00

02-12-
2025
01:00

09-12-
2025
01:00

1 052001900065 LITANZA RAFY KUSWINANTO Hdr Hdr Alp Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Alp Alp Alp
2 052002100032 NAJMA FAYZA NADINDRA Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
3 052002100039 RAINA INTI RASENDRYA Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Hdr Hdr Alp
4 052002200061 GHEFFIRA GIESELAWATI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
5 052002200065 SALSABILA PUTRI ANGREINI A. ABUSAMA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
6 052002300032 HAYDEN SEN NATAPRAWIRA Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Alp Alp Alp
7 052002400049 MUHAMMAD ARRAZI PASHA Hdr Hdr Alp Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Alp Alp Alp
8 052002500001 MUHAMMAD SADDAM ALFARAZAL Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Alp Hdr Hdr
9 052002500002 ABBYGAIL TANTOWIJAYA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
10 052002500003 AINAYA BUNGA FITRIA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr
11 052002500004 BABY KEIKO LIM Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp
12 052002500005 ALIF RAISYAH PRIA SHAHDEWA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr
13 052002500006 DLIYAA ULHAQ SUPRIANTO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
14 052002500007 KAYLA ALMIRA NURHAYAT Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp
15 052002500008 ANDINI TRIANNA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp



16 052002500009 JOSANTA ENNMEE VIDA BAHO WANANE Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
17 052002500010 MARCELLA ESTRIANI PUTRIA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr
18 052002500011 CATHERINE VALERIE Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
19 052002500012 MUHAMMAD DAFFA AQILAH Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp
20 052002500013 MUHAMMAD MAHESA PUTRA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Alp Alp Hdr
21 052002500014 DESYIFA MARLINDA Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Alp Hdr Hdr
22 052002500015 NADA SAVAIRA RIZQIN ABDULLAH Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
23 052002500016 ROBBY DENIRO Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr
24 052002500017 HAUH MICHAEL KOUT IRUN Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
25 052002500018 SALMA NUR SHABRINA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
26 052002500019 MOCH AL-NATSIR BADAWI Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Hdr Hdr Hdr
27 052002500020 SYIFA DIANISSA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
28 052002500021 MUHAMMAD ROFI AKBAR Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr

Jumlah Hadir 28 28 21 28 24 28 28 28 18 20 28 19 21 20

Tidak dibenarkan menambahkan peserta kuliah

  Jakarta, 07-03-2026

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  2325 Dra. Agustin Rebecca Lakawa, Ph.D.

 



DAFTAR NILAI

Nama Matakuliah : UBN6200-Bahasa Indonesia

sks : 2.00

Dosen Pengampu : 2325 Dra. Agustin Rebecca Lakawa, Ph.D.

NIDN-NIK : 0004086302-2325/Usakti

Semester : Gasal 2025/2026 (R)

No NPM Nama Mahasiswa Tugas Ujian Akhir Semester Ujian Tengah Semester Nilai Total Huruf Status
Nilai 20.00 % Nilai 50.00 % Nilai 30.00 %

1 052002500001 MUHAMMAD SADDAM ALFARAZAL 67.00 13.40 68.00 34.00 68.00 20.40 67.80 B- Fail

2 052002500002 ABBYGAIL TANTOWIJAYA 75.00 15.00 70.00 35.00 75.00 22.50 72.50 B Pass

3 052002500003 AINAYA BUNGA FITRIA 70.00 14.00 70.00 35.00 70.00 21.00 70.00 B Pass

4 052002500004 BABY KEIKO LIM 75.00 15.00 70.00 35.00 75.00 22.50 72.50 B Pass

5 052002500005 ALIF RAISYAH PRIA SHAHDEWA 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

6 052002500006 DLIYAA ULHAQ SUPRIANTO 69.00 13.80 68.00 34.00 69.00 20.70 68.50 B Pass

7 052002500007 KAYLA ALMIRA NURHAYAT

8 052002500008 ANDINI TRIANNA 70.00 14.00 70.00 35.00 70.00 21.00 70.00 B Pass

9 052002500009 JOSANTA ENNMEE VIDA BAHO WANANE 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

10 052002500010 MARCELLA ESTRIANI PUTRIA 68.00 13.60 68.00 34.00 69.00 20.70 68.30 B Pass

11 052002500011 CATHERINE VALERIE 75.00 15.00 80.00 40.00 80.00 24.00 79.00 A- Pass

12 052002500012 MUHAMMAD DAFFA AQILAH 70.00 14.00 70.00 35.00 70.00 21.00 70.00 B Pass

13 052002500013 MUHAMMAD MAHESA PUTRA 67.00 13.40 68.00 34.00 68.00 20.40 67.80 B- Fail

14 052002500014 DESYIFA MARLINDA

15 052002500015 NADA SAVAIRA RIZQIN ABDULLAH 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

16 052002500016 ROBBY DENIRO 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

17 052002500017 HAUH MICHAEL KOUT IRUN 69.00 13.80 69.00 34.50 69.00 20.70 69.00 B Pass

18 052002500018 SALMA NUR SHABRINA 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

19 052002500019 MOCH AL-NATSIR BADAWI 68.00 13.60 69.00 34.50 69.00 20.70 68.80 B Pass

20 052002500020 SYIFA DIANISSA 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

21 052002500021 MUHAMMAD ROFI AKBAR 68.00 13.60 68.00 34.00 68.00 20.40 68.00 B Pass

22 052002300032 HAYDEN SEN NATAPRAWIRA

23 052002400049 MUHAMMAD ARRAZI PASHA

24 052001900065 LITANZA RAFY KUSWINANTO

25 052002100039 RAINA INTI RASENDRYA

26 052002200065 SALSABILA PUTRI ANGREINI A. ABUSAMA 70.00 14.00 75.00 37.50 75.00 22.50 74.00 B+ Pass



No NPM Nama Mahasiswa Tugas Ujian Akhir Semester Ujian Tengah Semester Nilai Total Huruf Status
Nilai 20.00 % Nilai 50.00 % Nilai 30.00 %

27 052002200061 GHEFFIRA GIESELAWATI 70.00 14.00 75.00 37.50 70.00 21.00 72.50 B Pass

28 052002100032 NAJMA FAYZA NADINDRA 80.00 16.00 75.00 37.50 80.00 24.00 77.50 A- Pass

Keterangan:

Range Nilai Angka Nilai Huruf

80.00 - 100.00 A

77.00 - 79.99 A-

74.00 - 76.99 B+

68.00 - 73.99 B

65.00 - 67.99 B-

62.00 - 64.99 C+

56.00 - 61.99 C

45.00 - 55.99 D


